
О признании утратившим силу приказа исполняющего обязанности Министра 
индустрии и инфраструктурного развития Республики Казахстан от 5 мая 2023 года № 
327 "Об утверждении перечня химических веществ (сырья) для производства 
пестицидов, импорт которых освобождается от налога на добавленную стоимость"

Приказ Министра промышленности и строительства Республики Казахстан от 29 
октября 2025 года № 455. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики 
Казахстан 30 октября 2025 года № 37276
      Примечание ИЗПИ!
      Вводится в действие с 01.01.2026
      В соответствии с  статьи 27 Закона Республики Казахстан "О правовых пунктом 2
актах" ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Признать утратившим силу  исполняющего обязанности Министра приказ
индустрии и инфраструктурного развития Республики Казахстан от 5 мая 2023 года № 
327 "Об утверждении перечня химических веществ (сырья) для производства 
пестицидов, импорт которых освобождается от налога на добавленную стоимость" (
зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов 
Республики Казахстан за № 32475).
      2. Комитету промышленности Министерства промышленности и строительства 
Республики Казахстан в установленном законодательством порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции 
Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства 
промышленности и строительства Республики Казахстан.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего 
вице-министра промышленности и строительства Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ вводится в действие с 1 января 2026 года и подлежит 
официальному опубликованию.
      Министр промышленности
и строительства
Республики Казахстан

Е. Нагаспаев

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


